РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Районная  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	           от  ____________ г.  № ______

                      г.Черемхово

	(
	О выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования  на 2011 -2013 годы за  2012 год

	(

Руководствуясь ст.ст. 209, 215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 10 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст.ст. 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением районной Думы от 19.10.2011 г. № 165,  в соответствии со ст.ст. 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования
р е ш и л а:
       1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования   на 2011-2013 годы, утвержденного решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 22.02.2011 г. № 136 (в редакции решения районной Думы от 28.11.2011 г. № 169) за 2012 год (Приложение).
       2. Объекты муниципальной собственности, включенные в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  Черемховского районного муниципального образования на 2011-2013 годы, утвержденный решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 22.02.2011 г. № 136 и не реализованные в 2011-2012 годах, подлежат приватизации в 2013 году.

3. Помощнику председателя районной Думы Седых А.Ю. настоящее решение  опубликовать в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования по адресу: http://cher.irкobl.ru/.
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на первого заместителя мэра О.Г. Ровенского.

Мэр  района

                                                 В.Л. Побойкин
	В.Б. Пежемская
5-01-96

Приложение

к решению районной Думы

от  «___» ________ № ____

Отчет

о выполнении Прогнозного плана  (программы) приватизации муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования на  2011-2013 годы, утвержденного решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 22.02.2011 г. № 136
Комитетом по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования приватизация муниципального имущества в 2012 году  осуществлялась в соответствии с решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 22.02.2011 г. № 136 (в редакции решения районной Думы от 28.11.2011 г. № 169).

Целью исполнения плана приватизации являлось пополнение доходной части бюджета Черемховского районного муниципального образования, повышение эффективности использования объектов приватизации на территории Черемховского районного муниципального образования.

       В 2012 году планировалось приватизировать 333 объекта недвижимости, из них продано 5 объектов недвижимости:
	№ п/п
	Наимено-вание объекта и его характерис-тика
	Адрес местона-хождения
	Началь-ная цена, (руб.)
	Цена сделки (руб.), срок привати-зации
	Способ  привати-зации
	Покупа-тель

	1.
	ВЛ-35кВ -45449,10 м.

	Голуметь-Онот
	14 430 000
	14 862 900
II кв-л

	аукцион открытый по составу участников и по подаче предложе-ний о цене
	ОАО «Электросетьстрой»

	2.
	Ответвление на ПС «Огнеупоры» ВЛ-110 кВ «Лесозавод-Черемхово, 4811 м.
	Черемховский р-он, от 250  м западнее д.Худорожкина до 1370 м севернее р.п. Михайловка
	 4 330 000
	4 459 900

II кв-л

	аукцион открытый по составу участников и по подаче предложе-ний о цене
	ОАО «Электросетьстрой».

	Новостроевское МО

	3.
	Нежилое здание

	Черемховский
р-он, пос.Новостройка, ул. Школьная, 40
	43 400
	45 570
II кв-л

	аукцион открытый по составу участников и по подаче предложе-ний о цене
	ИП Хороших Г.П.

	4.
	Нежилое помещение

	Черемховский район, пос.Новостройка, пер. Ледяной, 7
	25 000
	27 500

II кв-л

	аукцион открытый по составу участников и по подаче предложе-ний о цене
	ИП Хороших Г.П.

	Голуметское МО

	5.
	Нежилое здание

	Черемховский район, с.Голуметь, ул. Советская, 27
	658 000
	690 900

III кв-л

	аукцион открытый по составу участников и по подаче предложений о цене
	Булгатов А.Н.

	Итого:
	20 086 770

Четыре объекта недвижимости проданы во втором квартале 2012 г., один объект продан - в третьем квартале 2012 г.
       Заключено  договоров купли-продажи недвижимого имущества на сумму 20 086 770 (двадцать миллионов восемьдесят шесть тысяч семьсот семьдесят) руб. Общая площадь отчужденного имущества составила – 437,98 кв.м.

Неисполнение Прогнозного плана произошло из-за несвоевременности сдачи исполнителем муниципального контракта на выполнение работ по межеванию и паспортизации муниципальных объектов, технической документации на объекты недвижимости и земельные участки.
Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                                 В.Б. Пежемская